
Ministru prezidents ar Polijas premjeru apspriež drošību Baltijas reģionā

  Publicēts pirms vairāk nekā 6 gadiem

Publicēts: 15.08.2018.

Ministru prezidents Māris Kučinskis trešdien, 15. augustā, Rīgā tikās ar Polijas premjerministru Mateušu Moravecki (Mateusz

Morawiecki). Tikšanās laikā abas puses pārrunāja Latvijas un Polijas sadarbību, īpašu uzmanību pievēršot ar drošību saistītiem

jautājumiem.

M. Kučinskis augsti novērtēja Polijas nozīmīgo ieguldījumu Baltijas drošībā, piedaloties Kanādas vadītajā NATO kaujas grupā Latvijā,

un tās gatavību turpināt dalību NATO paplašinātajā klātbūtnē Latvijā arī turpmākajos gados. Tikšanās laikā Latvijas premjerministrs

atzīmēja ciešo sadarbību ar Poliju NATO StratCom izcilības centrā un Polijas regulāro dalību Baltijas gaisa telpas patrulēšanā. M.

Moraveckis apmeklēja Latviju Polijas armijas dienā, un savas vizītes ietvaros apmeklēja arī Ādažos dienošos savas valsts karavīrus.

Tikšanās laikā tika pārrunāta sadarbība ar Poliju nozīmīgos reģionālās transporta un enerģētikas infrastruktūras projektos kā “Rail

Baltica” un Baltijas valstu elektrības tīklu sinhronizācija ar kontinentālo Eiropu. M. Kučinskis pauda gandarījumu par progresu “Rail

Baltica” projekta ieviešanā, pozitīvi novērtējot, ka no plānošanas ir izdevies pāriet projektēšanas fāzē. Ministru prezidents atzīmēja,

ka svarīgi tuvākajā laikā panākt vienošanos par Baltijas valstu elektrotīklu sinhronizācijas modeli ar kontinentālo Eiropu, izvēloties

labāko scenāriju no drošības un izmaksu viedokļa.

Tiekoties ar Polijas premjerministru notika arī viedokļu apmaiņa par virzību sarunās par ES nākošo daudzgadu budžetu pēc 2020.

gada.

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Ministru prezidents

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/ministru-prezidents-ar-polijas-premjeru-apspriez-drosibu-baltijas-regiona

“Latvija cīnīsies par adekvātu finansējumu Kohēzijas politikai un Kopējai lauksaimniecības politikai. Tāpat mums svarīgi nodrošināt

pietiekamu CEF finansējumu lielajiem transporta un enerģētikas projektiem – “Rail Baltica” un Baltijas valstu elektrotīklu

sinhronizācija ar kontinentālo Eiropu,” tā M. Kučinskis.

Šogad Latvija un Polija atzīmē simtgadu jubilejas kopš valstiskuma nodibināšanas un atgūšanas. Polija ir starp vadošajiem Latvijas

ārējās tirdzniecības partneriem. 2017. gadā Latvijas un Polijas savstarpējā preču tirdzniecība pieauga par 8,5 %.

Andrejs Vaivars

Ministru prezidenta preses sekretārs

Tālrunis: 29228678

E-pasts: Andrejs.Vaivars@mk.gov.lv

https://www.flickr.com/photos/valstskanceleja/30186229908/in/album-72157697048338652
mailto:Andrejs.Vaivars@mk.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B146%255D=146

	Ministru prezidents ar Polijas premjeru apspriež drošību Baltijas reģionā
	Saistītas tēmas

